Alfena, Valongo, depois de ter tomado conhecimento do objeto CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE CARNE PARA OS 

REFEITÓRIOS DO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE CAMINHA – CONSULTA PRÉVIA N.º 24/2026, obriga-se a executar o 

referido fornecimento pelo preço total de € 27.770,95 (vinte e sete mil, setecentos e setenta euros e noventa e cinco 

cêntimos), preços que não incluem o imposto sobre o valor acrescentado (IVA), conforme mapas de quantidades apensos 

a esta proposta e que dela fazem parte integrante. 

Prazo de validade da proposta (66 dias contados da data do termo do prazo fixado para a apresentação das propostas).